

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISO INICIAL	PREVISO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	22.342.660,00	22.342.660,00	4.217.541,76	18,88	8.717.967,07	39,02	13.624.692,93
RECEITAS CORRENTES	18.599.300,00	18.599.300,00	3.236.253,12	17,40	7.353.593,26	39,54	11.245.706,74
RECEITA TRIBUTÁRIA	374.900,00	374.900,00	1.237.184,58	330,00	1.596.360,04	425,81	-1.221.460,04
Impostos	320.900,00	320.900,00	1.225.032,41	381,75	1.529.552,75	476,64	-1.208.652,75
Taxas	54.000,00	54.000,00	12.152,17	22,50	66.807,29	123,72	-12.807,29
RECEITA PATRIMONIAL	165.000,00	165.000,00	177,96	0,11	75.529,82	45,78	89.470,18
Receitas de valores mobiliários	85.000,00	85.000,00	177,96	0,21	75.529,82	88,86	9.470,18
Outras receitas patrimoniais	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.014.400,00	18.014.400,00	1.998.639,87	11,09	5.676.951,68	31,51	12.337.448,32
Transferências intergovernamentais	18.014.400,00	18.014.400,00	1.998.639,87	11,09	5.676.951,68	31,51	12.337.448,32
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	45.000,00	45.000,00	250,71	0,56	4.751,72	10,56	40.248,28
Receitas correntes diversas	45.000,00	45.000,00	250,71	0,56	4.751,72	10,56	40.248,28
RECEITAS DE CAPITAL	3.743.360,00	3.743.360,00	981.288,64	26,21	1.364.373,81	36,45	2.378.986,19
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
Operações de crédito internas	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	600.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.000,00
Alienação de bens móveis	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
Alienação de bens imóveis	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.715.000,00	2.715.000,00	3.315,93	0,12	8.705,40	0,32	2.706.294,60
Transferências intergovernamentais	2.715.000,00	2.715.000,00	3.315,93	0,12	8.705,40	0,32	2.706.294,60
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	393.360,00	393.360,00	977.972,71	248,62	1.355.668,41	344,64	-962.308,41
Receitas de capital diversas	393.360,00	393.360,00	977.972,71	248,62	1.355.668,41	344,64	-962.308,41
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	22.342.660,00	22.342.660,00	4.217.541,76	18,88	8.717.967,07	39,02	13.624.692,93
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							

[illegible]

Notas: (*) - No modelo da STN inexistiu coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2016 (Maio a Junho)

LUCIDIO JÁCOME FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

HELISON DE OLIVEIRA ME
contador

KLEBERSON ALVES DOS SANTOS
CONTROLADOR INTERNO